9 Et hoc verum intelligo, nisi pretium, vel aliud lo-  
 co pretij inveniatur in bonis heretici arg. ff. sol. ma-  
 tri. si cum domet. §. vlt. & l. seq. ff. de leg. l. l. Im-  
 perator. & leg. sequenti.

10 Et intelligas, quod non solum aduocabit rem non  
 restituto pretio emptori, qui emit ab heretico, sed  
 nec etiam ei, qui ab emptore emit: quantumcumq;  
 bonam fidem haberit. & quare umquam per plu-  
 res manus ambulauerat, & est ratio, quia non ha-  
 buit ius vendédi, ut ff. de minori. in cause. §. vlt. ff.  
 de contrab. emp. & uend. l. si quis sub hoc pacto. &  
 est ratio, quia effectus damnationis trahitur retro,  
 ut praedictum est supra. & sic bona vendi non po-  
 tuerunt, patet ex praemissis, sicut etiam tenebat Dy-  
 nus in praedictis.

Executio. ] supra de sponsa. cum in tua. & su-  
 pra de accusatio. sicut olim.

Promulgata. ] tunc demum est sententia execu-  
 tionis mandanda. ff. de re iud. l. ad iud. & secun-  
 dum doc. intellige, quod habetur 23. q. 5. si nos. &  
 cap. de Liguribus. in fi. 24. q. 1. cap. qui contra. &  
 hic addit: & videoas quod dicam infra eod. lib. de ho-  
 mi. cap. pro humani. in fi. in glo. quia sufficit, & ca.  
 & infra eod. lib. de penis. felicis. in gl. quae est in uer-  
 bo. infamis, & cap. 2. q. 3. pruaricatorem.

## c. Statuta.

S V M M A R I V M.

- 1 De plano procedere, qualiter sit intelligēdā.
- 2 Reum priuare debito iuris ordine, graue pec-  
catum.
- 3 Episcopus non potest partem prouentuum  
ab Inquisitoribus exigere.
- 4 In crimen hereticis sententia, an requiratur.
- 5 An sit secretum, quod quinque sciunt.
- 6 Casus in quibus relinquitur quis conscientia  
sua.

## Tatuta.]

**S**i De plano, ] sic supra de iudi. nouit. in-  
 ta si. intellexerant quidam, quod hoc de-  
 ber intelligit, id est sine magna disceptati-  
 ne, atque summatis: alij hoc non admittunt, & in-  
 telligunt de plano, id est sine scriptura, vel libello Co-  
 arg. ff. de consili. princ. l. 1. vel id est non pro tribu  
 nali: vel in figura solemnis iudicij, sedendo in prato  
 rior, vel ubi ius reddi consuevit: sed alibi, non sera-  
 ta solemnitate strepitus iudiciorū. ff. de adul. miles,  
 §. sexaginta. ff. quis ord. in bon. pos. seruetur. l. 2. q.  
 dies. h. c. tanguntur in Specie. de off. ord. iud. §. poche  
 mo. ver. tertio dictum est, & c. ibi videoas quod hac  
 materiam plenaria cognitionis; & secundum hoc quā  
 dicit, de plano, debet expōni, id est, inde non se-  
 dente pro tribunal: licet enim de plano cognoscat,  
 nihilominus libellū recipiat index, ut in p. §. sex-  
 ginta. hoc etiam sic notatur in Specula. de libelli  
 ceptione. §. nunc dicendum. versi. 42. &c.

Strepitus. ] h. c. clausula etiam habetur supra de  
 clausula. ea que. §. quid si abbas, aliquando ista due  
 clausula, de plano, & sine strepitu, ponantur simul  
 in commissione, ut supra de accus. olim. & tunc qua-  
 D liter procedendum sit, plene ibi not. Innoc. & Hof.

Figura. ] sic supra eo. lib. de elec. indemnitib.  
 §. verum. ibi dixi.

Vel testibus. ] repeate q. dictum est supra eo. tit.  
 c. vt officium. in gl. aliquorum fuit sententia, &c.

Potentiam. ] hic habes arg. quod potentia tem-  
 poralis obest. Sed arg. contra supra de appell. confi-  
 tutis 2. ver. decanuscum coros. ibi notat.

Graue periculum. ] O, tu quicunque index in  
 tali causa bene aduerte ista verba: nam non dict  
 quale periculum, sed dicit, graue, simile verbo ha-  
 bes 9. q. 3. cap. graue.

2 Noli igitur reū priuare debito iuris ordine sic  
 magna causa, quoniam hoc fieri non potest sine of-  
 fensione Dei, ut satis colligit 28. dist. de bis. in fin.

Eorundem. ] accusatorum, vel testimoniū.

Non publice. ] sic 30. q. vlt. §. his ita. infra eod.  
 lib. de priuile. episcoporum. ibi dicam.

Commode. ] sic supra eod. de rescrīp. statutum.  
 §. 1. supra eo. lib. de elec. io. quam sit. ibi dixi.

3 Processerint, quando in hoc solus procedit Epi-  
 scopus, ab Inquisitoribus hereticis prauitatis, nihil  
 potest exigere de prouentibus, qui proueniunt illis  
 prætextu exp̄sarum quas facit dum inquirit, immo-  
 illud

<sup>1</sup> illud debet exequi proprijs sumptibus, ut in extraua ganti Benedicti. eodem titulo. Ex eodem. §. verum.

Confilio. ] ad hoc. I. q. 1. exrote. 8.4. dist. c. 1.

<sup>4</sup> Ad sententiam. ] hic videtur, quod in criminе heres̄ sentētia requiratur. sic supra eod. ut inquisitionis. versi. vbi per uiros, & c. sed arg. contra infra eo. lib. de homic. c. 1. in fine.

<sup>5</sup> Secretum. ] videtur, quod illud dicitur secretū quod quinque homines scīt: secundum id quod legi tūs, & not. de pænic. dist. 1. §. econtra ea qua. vers. filiam namque, & c. Sed hoc non est verum in hoc casu, ut infra patet, ibi: alijs patficerint, & c. Sic etiam sumitur. 3. q. 7. Sacerdos. in fine. de peni. dist. 6. sacerdos. & addē quod dixi supra eod. lib. de elect. vbi periculum. §. nulli. in verbo, secrete.

Promulgare. ] demonstrat. quia nisi sic iniunxerit, pandentes sententiam excommunicationis no

A. incurruunt.

Episcopum. ] sic supra eod. Inquisitores.

Iudicijs. ] supra de accus. qualiter. 2.

<sup>6</sup> Onerantes. ) nota hic, quod quis relinquitur sue conscientia. supra eod. lib. de rescrip. statutū. §. assēs sorē. & 4. dist. denique. & ad huius dist. declaratio[n]e scias, q[ui] trib. de causis relinquitur quis suo iudicio, s. cum nō debet prohiberi, quia indifferenter potest illud facere, vel dimittere sine peccato. 33. q. 4. nūr cū propria, vel quia timet scandalum, sicut cū multitudine est in culpa, ut in pre. c. deniq; & 1. q. 7. quotiens. 23. q. 4. non potest. c. ipsa, vel quia defecit iudicium: & hoc duplicitate, s. vel propter personā, que nō potest iudicari. ut 17. dist. §. hinc etiam. 21. dist. nūc autem, vel propter crīmē, quod occultum est. 33. dist. habuisse. in si. 35. q. 6. si duo 2. q. 5. consuliſti, & etiam scripsit Hug. in pred. denique.

## GLOSSA IOANNIS ANDR.

### ORDINARIA SVPER CLEMENTINIS.

#### TIT. DE HAERETICIS.

Cap. 1. sup. fol. 111.

**M**utorum. ) Primo p[ro]mettit conslitutionis causam. Secundo ibi: propter quod. ponit constitutionem de officio Inquisitionis exercēde per diçcessanos et inquisitores. primo ponens quinq; que potest alter sine altero. Secundo tria. quae non potest. & decretum apponit: submittens quomodo impeditus vel interest nolens cōmitit alij vel cōsentit. Terrio ibi. Sanc. prouidet circa muros vel carcere[re]s haereticorū ipſorum, claes, custodes, & custodū ministros. Quarto ibi: Porro. ponitur iuramentum custodum, ministrorum suoru, notariorum, & alio rū officialiū. Quinto ibi: Verū. punit Episcopos, Inquisitores, et eorū substitutos, qui faciēdo, vel omitēdo delinquit in officio. Sexto ibi: Alia. confirmat antiqua iura huic cōstitutioni nō obvia. Ioā. And. Pulfauit. talis pulsatio communiter principes mouet, vt hic: quandoque etiam non mouet ex causa de pur. cano. cum in iuuentute.

Metas. ) dicitur a metior metiris: et est finis, vel terminus agri, vel cuiuscunque rei. habemus meto metis, quod ponitur pro collectione messium. de pænit. & remiss. cum ex eo. post princ. inde dixit quidam.

Dum tua rura metis, vicinis parcito metis: Has vero metas non licet transgredi. de sepul. cap. 1. vbi de hac.

Excedentes. ) alias extenderentes.

Pietatis specie. ) concor. 30. q. 1. nosse. cum suis concor. eod. titu. excommunicamus. §. quia vero. de simo. ad Ap[osto]līcam. infra c. fin. vers. nonnulla. Innoxij. ] quod esse non debet. de senten. excom. Romana in si. lib. 6.

Detrimentum. ) quod esse non debet. de pænis.

C in quibusdam de appell. cap. 3. & ca. suggestum de off. ord. irrefragabili.

Indago. ) quasi indagatio. inquisitio, vel inuestigatio. de iure iuri. cat. quanto. post princ. de offi. deleg. c. 1. & vlt. lib. 6.

Deputatos generaliter. ) supra eo. tit. per hoc. lib. 6. & uide quod ibi not. in 1. glo.

Amore. ) quattuor modos exprimit, quibus per uerti solet humanum iudicium. 11. q. 3. quattuor. de re iud. cum aterni. lib. 6. Et isti quattuor modi possint his versibus comprehendendi.

Quattuor itea: metus, odium, dilectio, census: S xpe solent hominum rectos peruertere sensus.

Citare. ) hoc est primum de quinque, de quibus dixi.

Capere. ) secundum quod differt a sequenti. sepe etenim capitur, qui non incarceratur. de senten. excom. si clericos. lib. 6. infra de excess. præla. frequēs. in prin. & post prin.

Mancipare. ) tertium.

Ponendo. ) quartum.

Manicis. ) sicut compedes sunt catene, vel vincula circa pedes: ita manicæ catene, vel vincula circa manus. de utroque in Psal. 149. Ad alligandos reges eorum in compedibus, & nobiles eorum in manicis ferreis. Ioan. Andr.